Российская  Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

 АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРШУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19.02.2014 г. №   09
 п. Коршуновский

«Об установлении  на территории Коршуновского

сельского поселения особого

противопожарного режима»

В связи с увеличением количества пожаров в населённых пунктах Нижнеилимского района, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Коршуновского сельского поселения, в соответствии со статьями  30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  статьёй 20 Закона Иркутской области от 07.10.2008 г. №78-ОЗ «О  пожарной безопасности  в Иркутской области», Постановлением Правительства Иркутской области от 18.02.2014 г. № 56-пп «Об установлении на территории Иркутской области особого противопожарного режима» и   Постановлением администрации Нижнеилимского района от 19.02.2014 г. № 63 «Об установлении на территории Нижнеилимского муниципального района  особого противопожарного режима»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Коршуновского сельского  поселения  с   08-00 часов 19 февраля 2014 года до  08-00 часов 05 марта 2014 года особый противопожарный режим;

2.Администрации поселения:
   -  создать оперативный штаб на период установления особого противопожарного режима;

   - провести на территории поселения противопожарную пропаганду с привлечением работников администрации, управляющих компаний жилищно-коммунального хозяйства, добровольцев и других заинтересованных служб  для распространения наглядной агитации, памяток, бесед на противопожарную тематику;
    - организовать сходы населения с максимальным привлечением жителей Коршуновского сельского поселения для проведения инструктажей по пожарной безопасности;
   - организовать среди населения проведение разъяснительной работы по вопросам обеспечения пожарной безопасности;

  - обеспечить  информирование населения через средства массовой информации о складывающейся обстановке с пожарами (заметки, публикации, статьи, выступления;
  -  провести беседы на противопожарную тематику с учащимися школы перед каждым учебным занятием;
   - оказать в установленном порядке содействие  гражданам пожилого возраста, инвалидам, многодетным семьям по обслуживанию  и ремонту печей  и электропроводки, эксплуатирующихся в пожароопасном состоянии;

  - осуществить проверку  технического состояния противопожарного водоснабжения, принять меры по их своевременному ремонту, по своевременной очистке от снега подъездов и проездов к источникам водоснабжения;

  - еженедельное предоставление  (по пятницам) в отдел надзорной деятельности по Нижнеилимскому району отчётов о проделанной профилактической работе за неделю
3. Рекомендовать электромонтёру ЛТУ-3 АТС п. Коршуновский обеспечить устойчивую связь со всеми населёнными пунктами и подразделениями Главного управления МЧС России по Нижнеилимскому району;
4. Специалисту администрации по ГО и ЧС :

 - активизировать работу со СМИ о доведении информации до населения по соблюдению правил пожарной безопасности в жилье;

  -   организовать контроль за выполнением мероприятий в соответствии с планом действий по предупреждению и ликвидации ЧС на территории Коршуновского сельского поселения;

  5. Данное постановление опубликовать в «Вестнике Коршуновского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Коршуновского сельского поселения;
6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Коршуновского

сельского поселения                                                              Н.В. Липатов